
ООО "Диллер" (1179-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

03.04.2023 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

22.05.2023 16:00

Место подведения результатов торгов Сайт электронной площадки.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки на участие и предложения о цене подаются в 
электронной форме на ЭТП. Заявка на участие 
оформляется в соответствии с Регламентом ЭТП и 
действующим законодательством РФ на русском языке и 
должна содержать следующие сведения: обязательство 
заявителя соблюдать требования, указанные в сообщ. о 
проведении торгов; наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почт.адрес (для юр.
лица) заявителя; Ф.И.О., паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физ.лица) заявителя; 
№контактного тел., адрес электронной почты; реквизиты 
для возврата задатка; предложение о цене не ниже 
начальной цены имущества. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, КУ и о характере этой 
заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя КУ, а также СРО арбитражных управляющих, 
членом или руководителем которой является КУ. К заявке 
на участие должны прилагаться документы согл. 
требованиям, установленным действующим 
законодательством РФ и Регламентом ЭТП. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
подписью.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 

Задаток в размере 5% от цены лота, действующей на 
момент подачи заявки, должен быть зачислен в срок, не 
позднее последнего дня периода действия цены, в 
котором подана заявка, на р/счет оператора ЭТП для 
приема задатков: Оператор электронной площадки:ООО 
"ЭП "ВЕРДИКТЪ",ИНН 3445112650, КПП 575101001, р/с 
40702810501300025739 в АО «Альфа- Банк» г.Москва, 



вносится обеспечение БИК 044525593, к/с 30101810200000000000. В назначении 
платежа указать: наименование должника, наименование 
заявителя, № лота и код торгов, за участие в которых 
вносится задаток.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие и предложения о цене подаются в 
электронной форме на ЭТП. Заявка на участие 
оформляется в соответствии с Регламентом ЭТП и 
действующим законодательством РФ на русском языке и 
должна содержать следующие сведения: обязательство 
заявителя соблюдать требования, указанные в сообщ. о 
проведении торгов; наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почт.адрес (для юр.
лица) заявителя; Ф.И.О., паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физ.лица) заявителя; 
№контактного тел., адрес электронной почты; реквизиты 
для возврата задатка; предложение о цене не ниже 
начальной цены имущества. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, КУ и о характере этой 
заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя КУ, а также СРО арбитражных управляющих, 
членом или руководителем которой является КУ. К заявке 
на участие должны прилагаться документы согл. 
требованиям, установленным действующим 
законодательством РФ и Регламентом ЭТП. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
подписью.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 3234036142
ОГРН 1033265001186
КПП 324501001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Диллер"

Краткое наименование ООО "Диллер"

Адрес
241520, Брянская обл., Брянский р-н, с.Супонево, ул. 
Шоссейная, 8

Арбитражный управляющий
ИНН 323201288138
ФИО Платонов Алексей Михайлович

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих 
"Содействие"



Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

10719551

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Брянской области
Номер дела о банкротстве А09-7230/2012
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

решение собрания кредиторов

Дата введения процедуры 14.08.2013
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

18.02.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

07.02.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты platonov_am@mail.ru
Номер контактного телефона +79803316500
Почтовый адрес организатора 
торгов

241035, г.Брянск, б-р 50 лет Октября, д.3, кв.20

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Дебиторская задолженность

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Права требования к 2 дебиторам на общую сумму 
27288101,59 руб., в том числе: - к Кулешовой Светлане 
Владимировне (ИНН 323401027574) в размере 3554122,11 
руб. (подтвержденная решением Арбитражного суда 
Брянской области по делу № А09-10236/2019 от 
11.11.2020г.), в размере 220112,97 рублей 
(подтвержденная решением Арбитражного суда Брянской 
области по делу № А09-10235/2019), в размере 
5768866,51 рублей (подтвержденная постановлением 
Двадцатого арбитражного апелляционного суда по делу 
№ А09-1302/2021); - к Кулешову Никите Ивановичу 
(ИНН 325004385182) в размере 17745000,00 руб. 
(подтвержденная определением Арбитражного суда 
Брянской области по делу № А09-7230/2012 от 
16.04.2021).

Порядок ознакомления с имуществом, 

Ознакомиться с документами можно самостоятельно в 
картотеке арбитражных дел: решение по делу №А09-



выставляемым на торги 10236/2019 от 11.11.2020г., решение по делу № А09-10235
/2019, решение по делу №А09-1302/2021, решение по 
делу №А09-7230/2012 от 16.04.2021.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

22 917 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 5% (пять процентов)
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 03.04.2023 09:00 05.04.2023 16:00 22 917 000,00

2 06.04.2023 09:00 10.04.2023 16:00 20 625 300,00

3 11.04.2023 09:00 13.04.2023 16:00 18 333 600,00

4 14.04.2023 09:00 18.04.2023 16:00 16 041 900,00

5 19.04.2023 09:00 21.04.2023 16:00 13 750 200,00

6 24.04.2023 09:00 26.04.2023 16:00 11 458 500,00

7 27.04.2023 09:00 02.05.2023 16:00 9 166 800,00

8 03.05.2023 09:00 05.05.2023 16:00 6 875 100,00

9 10.05.2023 09:00 12.05.2023 16:00 4 583 400,00

10 15.05.2023 09:00 17.05.2023 16:00 2 291 700,00

11 18.05.2023 09:00 22.05.2023 16:00 1 145 850,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 22.05.2023 16:00
Количество заявок 3

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем в торгах признается: 1.Участник, который 
представил в установленный срок заявку, содержащую 
предложение о цене, которая не ниже цены, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, при отсутствии предложений других участников; 
2.В случае, если несколько участников представили в 
установленный срок заявки, содержащие различные 
предложения о цене, но не ниже цены, установленной для 
определенного периода проведения торгов, то 
победителем признается участник, предложивший 
максимальную цену; 3.В случае, если несколько 
участников представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене, но не ниже 
начальной цены, установленной для определенного 
периода проведения торгов, то победителем признается 
участник, который первым представил в установленный 
срок заявку на участие. Итоги торгов подводятся на ЭТП 
после определения победителя. Решение об отказе в 
допуске заявителя к участию принимается, если: заявка 



не соответствует требованиям, установленным 
действующим законодательством РФ; представленные 
заявителем документы не соответствуют установленным 
к ним требованиям или сведения, содержащиеся в них, 
недостоверны; задаток не был зачислен на указанный в 
сообщении о торгах счет, в установленный таким 
сообщением срок.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Победитель обязан заключить с продавцом договор купли-
продажи в срок, не позднее 5 дней со дня получения 
предложения КУ о заключении такого договора. В случае 
отказа или уклонения победителя от подписания договора 
купли-продажи в течение 5 дней со дня получения 
предложения КУ о заключении такого договора, 
внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Победитель обязан уплатить в течение 30 дней с даты 
заключения договора купли-продажи определенную на 
торгах стоимость, за вычетом внесенного ранее задатка, 
на счет должника по реквизитам:Общество с 
ограниченной ответственностью «ДИЛЛЕР» Юр. адрес: 
241520, Брянская обл., с. Супонево, ул. Шоссейная, д. 8 
ИНН/КПП 3234036142/324501001, р/сч 
40702810308000004714, БРЯНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8605 
ПАО СБЕРБАНК,к/с 30101810400000000601, БИК 
041501601.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 11e68f20049af88894662272acf294818
 Владелец: Платонов Алексей Михайлович

 Действителен: с 10.11.2022 по 10.11.2023


